

PROTOKÓŁ Nr 48/2023
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu,
które odbyło się 9 października 2023 roku, o godz. 14³⁰

Przewodnicząca Komisji – Marzena Murawska
Protokolant – Joanna Kosior

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 8 radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki **Nr 1 i 2** do protokołu).
Porządek posiedzenia:

1. Informacja o realizacji zadań oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2022/2023.
2. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Informacja o realizacji zadań oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2022/2023.

Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz przedstawił informację o realizacji zadań oświatowych Powiatu Radomskiego w roku szkolnym 2022/2023.

Poinformował, że Powiat prowadzi 10 placówek oświatowych, są to licea, technika i branżowe szkoły I stopnia. Są cztery takie placówki. Jest to LO w Iłży, ZS w Pionkach, gdzie jest Liceum i Technikum, ZSP w Iłży, gdzie jest Technikum i Branżowa Szkoła I Stopnia i CKZiU w Pionkach, gdzie jest Technikum i Branżowa Szkoła I stopnia. Są też poradnie w Radomiu, w Pionkach i w Iłży.

W roku szkolnym 2022/2023 do naszych placówek uczęszczało 1861 uczniów, do pierwszej klasy było przyjętych 517 uczniów. Pracowało 328 nauczycieli. 100% absolwentów liceów zdało egzamin maturalny i prawie 94% absolwentów techników.

Następnie pokrótce omówił każdą placówkę. LO w Iłży. W ubiegłym roku uczniów było 294 w 12 oddziałach. Zdawalność egzaminu maturalnego od wielu lat wynosi 100%, w tym roku również. Poinformował, że według rankingu Perspektywy 2023, który jest rankingiem ogólnopolskim, gdzie brany jest pod uwagę wynik egzaminu maturalnego na poziomie podstawowym, rozszerzonym jak również wynik udziału w olimpiadach, LO w Iłży wśród liceów zajęło 232 miejsce, w rankingu mazowieckim 62.

Zespół Szkół w Pionkach. W siedmiu oddziałach LO kształciło się 149 uczniów a w Technikum w 11 oddziałach 281. Zdawalność egzaminu maturalnego w Liceum 100%, zdawalność w Technikum 88%. W rankingu Perspektywy Liceum zajęło 489 miejsce w Polsce i 115 miejsce na Mazowszu.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłży. W Technikum w 12 oddziałach kształciło się 293 uczniów, w Branżowej Szkole I stopnia w dwóch klasach 43 uczniów. Zdawalność egzaminu maturalnego w Technikum to 100%. W rankingu Perspektywy zajęło 237 miejsce w Polsce i 36 miejsce na Mazowszu. Szkoły te w rankingu Perspektywy są inaczej punktowane, bo poza egzaminem maturalnym na poziomie podstawowym i rozszerzonym i udziale w olimpiadach również jest brany pod uwagę wynik z egzaminów końcowych zawodowych. W tej szkole utworzony został Oddział Przygotowania Wojskowego. Rekrutacja odbyła się 1 września. Budowana jest tam wirtualna strzelnica.

CKZiU w Pionkach. W 19 oddziałach Technikum kształciło się prawie 500 uczniów, w 4 klasach szkoły branżowej 118 uczniów. Zdawalność egzaminu maturalnego to 92,47%. W rankingu Perspektywy zajęło 234 miejsce w Polsce i 34 miejsce na Mazowszu.

Powiedział, że mają trzy szkoły specjalne. ZS im. J. Śniadeckiego w Pionkach w skład, której wchodzi Podstawowa Szkoła Specjalna z oddziałami przedszkolnymi i Szkoła Specjalna przyspasabiająca do pracy i Branżowa Szkoła I stopnia. Jest MOW w Wierzbicy oraz ZSiP w Chwałowicach, gdzie jest Szkoła Podstawowa Specjalna, Szkoła Przyspasabiająca do pracy, Branżowa Szkoła I stopnia i Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna. ZS im. J. Śniadeckiego w Pionkach. W Zespole mieszczą się szkoły specjalne. Stan na 30 września to 96 uczniów. Systematycznie uczniów przybywało. MOW w Wierzbicy. Znajduje się w tej placówce szkoła branżowa i szkoła podstawowa. Stan na 30 września poprzedniego roku to 42 uczennice. W trakcie roku stan zwiększył się do 48 osób.

ZSiP w Chwałowicach. Liczba wychowanków na 30 września 2022 roku to 61. W trakcie roku dochodziły nowe osoby. Szkoła ta została Szkołą Roku według plebiscytu edukacyjnego. Pani dyrektor na Zamku Królewskim w Warszawie odebrała tytuł Szkoły Roku. W tej placówce systematycznie są dokonywane zakupy. Budynek szkoły cały czas jest modernizowany w środku. Kwota łączna na inwestycje tam prowadzone to 12.175.945 złotych, z czego dofinansowanie wynosi 5 mln złotych. Został zakupiony do tej placówki specjalny samochód do przewozu osób niepełnosprawnych, gdzie dofinansowanie z PFRON wynosiło 263.618 złotych.

Jeśli chodzi o zatrudnienie w szkołach i placówkach to stan na 30.09.2022 w poszczególnych stopniach awansu nauczycieli przybyło prawie 20 etatów

Są cztery poradnie psychologiczno – pedagogiczne w Radomiu, w Pionkach i w Iłży i w Chwałowicach. Ogółem dzieci zostało przyjętych o 500 więcej. Zostały wydawane orzeczenia, opinie.

Dodał, że odbywają się egzaminy ósmoklasisty, do których przystępują uczniowie w niewielkiej liczbie, w MOW w Wierzbicy 7 osób, w ZSiP Chwałowicach 3 i ZS w Pionkach 3 osoby.

Poinformował również o wynikach z przedmiotów w poszczególnych szkołach specjalnych.

Jeśli chodzi o osiągnięcia to uczniowie uczestniczą w wielu konkursach powiatowych, wojewódzkich, krajowych i międzynarodowych. Uczeń M. Paczyński z LO w Iłży zajął I miejsce w konkursie ogólnopolskim: Tech Minds. Opracował wraz z zespołem urządzenie i algorytm ułatwiający naukę dzieciom niedowidzącym, za jego pomocą będą one w stanie usłyszeć treści z podręczników szkolnych. Kolejny uczeń z tej samej placówki to T. Kozłowski, który został laureatem ogólnopolskiego konkursu o sztucznej inteligencji w ramach projektu AI4Youth, system diagnostyki guzów mózgu.

W roku 2022 wdrażany był system zarządzania oświatą. Od tego roku szkolnego została wprowadzona elektroniczna rekrutacja do szkół ponadpodstawowych.

Szkoły realizują różnego rodzaju programy, projekty, otrzymują różnego rodzaju dotacje, czy to z programu Aktywna Tablica, Narodowy Program Czytelnictwa, Laboratoria Przyszłości, Poznaj Polskę.

Następnie powiedział, że powstało Branżowe Centrum Umiejętności, które dostało dofinansowanie w kwocie 14 mln złotych. Powstanie ono przy CKZiU w Pionkach w dziedzinie ślusarstwo, mechanika, obróbka skrawaniem.

Omówił inwestycje jakie były prowadzone we wszystkich placówkach oświatowych. Poinformował również o wydatkach na oświatę. Subwencja w kolejnych latach wzrastała, jak również wydatki. Udział w subwencji oświatowej z roku na rok delikatnie spada, środki finansowe przeznaczone przez powiat też systematycznie wzrastają, ale też zwiększyła się liczba uczniów do 1861. W roku bieżącym wydatki na oświatę to ponad 55 mln złotych. A w

latach 2019 – 2023 będzie to kwota około 200 mln złotych. Powiedział także o przeprowadzonych kontrolach w szkołach i placówkach oświatowych.

Przedłożony materiał zawiera szczegółowe informacje i stanowi **załącznik Nr 3 do protokołu**.

Radna Małgorzata Klocek zapytała, czy hipoterapia jest bezpłatna?.

Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz odpowiedział, że dla uczniów tak.

Radna Irena Dygas zapytała czy są w szkołach stomatolodzy? A jeśli nie to sugeruje ,aby zatrudnić.

Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz odpowiedział, że jeśli chodzi o stomatologów to mają podpisaną umowę z nimi i przyjeżdżają do naszych placówek oraz mogą uczniowie udać się do wskazanych przychodni.

Radny Ryszard Dziura zapytał o program POZNAJ Polskę, czy on nadal funkcjonuje czy się już zakończył?.

Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz odpowiedział, że był i szkoły skorzystały z tego programu, a jeśli się pojawi to na pewno placówki w nim wystartują.

Przewodnicząca Komisji Marzena Murawska zapytała, czy zostały wdrożone przez dyrektorów zalecenia pokontrolne ?

Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz odpowiedział, że zalecenia zostały wdrożone.

Przewodnicząca Komisji Marzena Murawska skierowała pytanie do pana Starosty mówiąc, że zbliża się Dzień Nauczyciela, że mają placówki wiodące bez żadnych zaleceń gdzie dyrektorzy sobie świetnie radzą, jest to zasługa i dyrektora i całego grona nauczycielskiego i do takich placówek należą m.in. CKZiU w Pionkach , ZSP w Iłży czy szkoła w Chwałowicach. Czy wyniki kontroli będą uwzględnione w docenieniu w formie nagrody Starosty dla tych właśnie wybranych dyrektorów, którzy są właśnie szczególnie i wyróżniają się spośród innych, czy będą wszyscy jednakowo potraktowani?

Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że wszyscy będą sprawiedliwie potraktowani.

Przewodnicząca Komisji Marzena Murawska zapytała czy do naszego organu dotarła już informacja z Ministerstwa Edukacji i Nauki na temat zachęcenia nauczycieli z naszych szkół średnich do wzięcia udziału w szkoleniu na podstawie, którego będą mogli wdrażać program Wektory Życia.

Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz odpowiedział, że była informacja w miesiącu lipcu, żeby dyrektorzy wytypowali osoby do tego projektu. Zgłosiły się nasze placówki po dwie, trzy osoby. W tamtym tygodniu kontaktował się z Ministerstwem bo musi przyjść umowa pomiędzy Ministerstwem a Powiatem Radomskim i czekają na podpisanie tej umowy.

Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że otrzymali 6,5 mln zł na nową salę gimnastyczną przy LO w Iłży.

Po dyskusji Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożoną informację.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Sprawy różne i wolne wnioski.

Żadnych spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła 48 posiedzenie o godz.15:10.

Protokołowała:

Joanna Kosior

Przewodnicząca Komisji

Marzena Murawska